
Usnesení ze 4. schůze Zastupitelstva obce Vavřinec,

 která se konala ve čtvrtek, dne 29. března 2007, v zasedací místnosti ObÚ  Vavřinec.  

Usnesení č. 1

Zastupitelstvo obce schvaluje program jednání 4. schůze ZO.

Usnesení č. 2

Zastupitelstvo obce schvaluje za zapisovatele z jednání ing. Jitku Sedláčkovou. 

Usnesení č. 3

Zastupitelstvo obce  schvaluje za členy návrhové komise ing. Jiřího Opustila, Aloise 
Nečase a Radka Štolpu. 

Usnesení č. 4

Zastupitelstvo obce  schvaluje za ověřovatele zápisu ing. Miloslava Mikuláška a ing. 
Miroslava Nedomu. 

Usnesení č. 5 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu místostarosty obce z jednání rady obce za 
období od poslední schůze zastupitelstva obce. 

Usnesení č. 6  
         Zastupitelstvo  obce  schvaluje  Rozpočet  obce  na  rok  2007.  Současně  stanovuje,  že 

závaznými  ukazateli  jsou  paragrafy,  tzn.,  že  je  možné  bez  rozpočtového  opatření 
finanční prostředky čerpat max. ve výši součtu fin. prostředků za jednotlivé položky.  

 

Usnesení č. 7

Zastupitelstvo obce  schvaluje  přistoupení obce Vavřinec ke Konvenci Integrovaného 
dopravního systému Jihomoravského kraje a Smlouvu o zajištění financování systému 
IDS.

   strana č. 1 ze 4



Usnesení č. 8

Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o úvěru č. 638 – 028 – 07 až do výše 7 mil. Kč, 
mezi obcí Vavřinec, Vavřinec 92, 679 13 Sloup, IČ: 00281204  a Českou spořitelnou 
a.s., se sídlem Olbrachtova 1929/62, Praha 4, PSČ 14000, IČ: 45244782.

Usnesení č. 9
Zastupitelstvo obce schvaluje pořízení Změny závazné části Územního plánu sídelního 

útvaru Vavřinec, týkající se převedení pozemků p.č. 439/2, 439/4 a 437/2, kultura 
zahrady,  v lokalitě  naproti  zemědělskému družstvu  ve  Veselici  na  plochy určené 
k zástavbě rodinnými domy.  

Zastupitelstvo obce schvaluje pořízení Změny závazné části Územního plánu sídelního 
útvaru Vavřinec, týkající se převedení pozemků p.č. 2369, kultura orná půda, k.ú. 
Vavřinec na Moravě, v lokalitě za nemovitostí čp. 18 na plochu určenou k umístění 
fotovoltaické elektrárny. 

Zastupitelstvo  obce  schvaluje pana  Miloslava  Novotného  jako  tzv.   určeného 
zastupitele,  který  bude  spolupracovat  s  pořizovatelem  územně  plánovacích 
dokumentací obce Vavřinec. 

Usnesení č. 10

Zastupitelstvo obce  schvaluje  Plán společných zařízení na k.ú. Veselice v souvislosti 
s realizací Komplexních pozemkových úprav.      

Usnesení č. 11

Zastupitelstvo  obce  schvaluje  prodej  části  pozemku  p.č.  457/1,  k.ú.  Veselice  na 
Moravě, manželům Josefě a Jaromíru Petlachovým, bytem Veselice 18, jehož přesná 
výměra  se  zjistí  zhotovením  geometrického  plánu,  za  cenu  zjištěnou  znaleckým 
posudkem s tím, že veškeré náklady spojené s převodem pozemku  hradí kupující.  

Usnesení č. 12

Zastupitelstvo  obce  schvaluje  prodej  části  pozemku  p.č.  704/8,  k.ú.  Suchdol 
v Moravském  krasu  –  místní  část  Nové  Dvory,  spoluvlastníkům  nemovitostí  na 
pozemku p.č. st. 33/1 a st. 33/6, a to díl „f“ o výměře 4 m² a díl „b“ o výměře 2 m² za 
cenu dle odhadu. Současně s tím schvaluje záměr odkoupení části pozemků p.č. 701/5, 
díl „d“ o výměře 2 m² od spoluvlastníků nemovitosti p.č. st. 33/6 a od spoluvlastníků 
nemovitosti p.č. st. 33/1 odkoupit část uvedeného pozemku, díl „g“, o výměře 4 m², 
s tím,  že  majetkoprávní  vypořádání  uvedených  pozemků  se  provede  za  cenu  dle 
znaleckého posudku formou směnné smlouvy.

   strana č. 2 ze 4



Usnesení č. 13

Zastupitelstvo obce schvaluje pronájem malé vodní nádrže ve Vavřinci na pozemků p.č. 
2388, k.ú. Vavřinec na Moravě, Moravskému rybářskému svazu, základní organizaci 
Blansko,  za  účelem chovu ryb,  na dobu 5 roků za  smluvní  cenu 1  000 Kč za  rok 
pronájmu.  

Usnesení č. 14

Zastupitelstvo obce schvaluje pronájem pozemků p.č. 181/34, 181/50, 181/51 a 181/52, 
vše  k.ú.  Vavřinec  na  Moravě,  a  na  nich  umístěných  staveb  -  fotbalového  hřiště, 
tenisového  kurtu  a  hřiště  na  volejbal,  organizaci  TJ  Vavřinec  na  dobu  25  roků  za 
symbolickou cenu 1 Kč/ročně.

Usnesení č. 15

Zastupitelstvo obce  schvaluje pronájem pozemků p.č. 2062 a 2034, vše k.ú. Vavřinec 
na Moravě, a dále pozemků p.č. 301 KN, 269 PK, 408 PK, 422 PK a 423 PK, vše k.ú. 
Suchdol v Moravském krasu, společnosti Zemspol a.s. Sloup.  

Usnesení č. 16

Zastupitelstvo obce Vavřinec schvaluje zprávu o hospodářské činnosti při provozování 
rozhledny Podvrší za rok 2006 a současně schvaluje převést celý hospodářský výsledek 
ve výši 27 712,49 Kč do rozpočtu obce na rok 2007.        

Usnesení č.17

Zastupitelstvo obce  schvaluje zprávu o hospodaření příspěvkové organizace Mateřská 
škola  Vavřinec,  okres Blansko,  příspěvková organizace,  Vavřinec  54,  za rok 2006 a 
schvaluje převést celý hospodářský výsledek ve výši 818,02 Kč do rezervního fondu. 

Usnesení č.18

Zastupitelstvo obce schvaluje zaúčtování úroků z úvěru na rekonstrukci budovy bývalé 
školy ve Vavřinci do hodnoty díla, a to pouze do data závěrečné kolaudace. Dále již 
úroky nebudou navyšovat cenu díla a budou účtovány samostatně. 

 Usnesení č.19

Zastupitelstvo  obce  bere  na  vědomí  zprávu  starosty  obce  o  průběhu  rekonstrukce 
budovy bývalé školy ve Vavřinci. 

   strana č. 3 ze 4



Usnesení č.20

Zastupitelstvo  obce  schvaluje  Smlouvy  o  výpůjčce  a  o  budoucím  zřízení  věcného 
břemene  mezi  obcí  Vavřinec  a  Svazkem  vodovodů  a  kanalizací,  měst  a  obcí,  IČ: 
49468952,  se  sídlem  Boskovice,  ul.  17.  listopadu  138/14,  68001  Boskovice,  na 
pozemky související  s vedením trasy vodovodního řadu propojujícího vodovodní řad 
z Blanska, místní část Těchov – Obůrka s vodovodním řadem na území obce Vavřinec.  

Usnesení č.21

Zastupitelstvo obce  ukládá  Radě obce Vavřinec svolat v termínu do 15. dubna 2007 
místní  šetření  za  účasti  zástupců  Osadního  výboru  Vavřinec  za  účelem  dořešení 
nepovolených úprav na pozemku p.č. 864/1 u RD čp. 47 ve Vavřinci.   

   strana č. 4 ze 4

-------------------------------------

ing. Josef Sedlák

místostarosta

---------------------------------------

Miloslav Novotný

starosta obce


